
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33884 Quinta-feira, 30 DE MAIO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 072/2018/SRP/SEMED
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender o 
(PNAE) NO Mun. de Santana doAraguaia.
CONTRATANTE: PPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/
SEMED
CONTRATO Nº: 2019/0109
CONTRATADA: I R DE MACEDO VERDURÃO EIRELI
VALOR: R$144.900,38
VIGÊNCIA: 22/05/2019 a 31/12/2019
CONTRATO Nº: 2019/0110
CONTRATADA: CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP
VALOR: R$96.450,00
VIGÊNCIA: 23/05/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 439119
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - CPL/PMB/ADM 
Objeto: aquisição de uma Patrulha Agrícola - Contrato de Repasse nº 
873445/2018/MAPA/CAIXA, para atender as necessidades do Municí-
pio de Baião/PA. Abertura: 28/05/2019 as 08:00 horas. Contratante: 
Município de Baião - CNPJ: 05.425.871/0001-70. Contratada: PRIMAQ 
AGRICOLA LTDA - CNPJ: 10.322.268/0001-01. Valor: R$ 384.4000,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 - CPL/PMB/ADM 
Objeto: aquisição de uma Patrulha Agrícola - Contrato de Repasse nº 
873449/2018/MAPA/CAIXA, para atender as necessidades do Municí-
pio de Baião/PA. Abertura: 28/05/2019 as 15:00 horas. Contratante: 
Município de Baião - CNPJ: 05.425.871/0001-70. Contratada: PRIMAQ 
AGRICOLA LTDA - CNPJ: 10.322.268/0001-01. Valor: R$ 138.000,00.

Aurissandro Ramos da Silva - Presidente da CPL

Protocolo: 439087
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 006/2018, de-
corrente do Pregão Eletrônico SRP 002/2018. Prorrogação de pra-
zo de vigência. VIGÊNCIA: 19/02/2019 a 18/08/2019. Assinatura 
11/02/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Sebastião da 
Boa Vista. CONTRATADA: Joana P Tavares (Auto Tavares), CNPJ/MF nº 
16.781.235/0001-06.

Protocolo: 439121
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019  
REPETIÇÃO 

PROCESSO N° 9/2019-1106001 - SRP. Tipo menor preço por item, 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de pneus e câma-
ras de ar, visando atender às necessidades da Prefeitura municipal de 
Tomé-Açu, e as demais secretarias que compõem a esfera adminis-
trativa municipal, conforme especifi cações do Edital. A abertura será 
realizada no dia 11/06/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, 
sito à Av. Três Poderes, 738. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 439123

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-032 

Objeto: Aquisição de livros didáticos para alunos de educação infantil 
do município de Capanema. CONTRATO Nº 220500/2019. Contratante: 
Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Tavares Co-
mercio de Livros Ltda sob o CNPJ nº 04.027.440/0002-74 Fundamento 
Legal: ART. 25, Inciso I da Lei Nº 8.666 DE 21/06/1993. Vigência: 
12 (doze) meses. Valor Global: R$ 436.400,00. Data de Assinatura: 
22/05/2019.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo de Contrato nº 3006002/2017. Pregão Pre-
sencial nº 034/2017. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do con-
trato, cujo contrato tem por objeto a aquisição de material técnico para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contrata-
do: F. Cardoso e Cia Ltda CNPJ nº 04.949.905/0001-63 Vigência: 06 
(seis) meses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 28/12/2018. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito 
Municipal. 
ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo de Contrato nº 3006003/2017. Pregão Pre-
sencial nº 034/2017. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do con-
trato, cujo contrato tem por objeto a aquisição de material técnico para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Contratado: 
Pontes Hospitalar Ltda - Me CNPJ nº 63.822.597/0001-70 Vigência: 06 
(seis) meses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 28/12/2018. 

Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal

Protocolo: 439089
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

RETIFICAÇÃO 
Na publicação do Aviso de Dispensa de Licitação, publicado no 
DOE/PA pág. 110 em 28.05.2019, relativo à Licitação, na Forma 
Eletrônica n° 05302019052800194, Retifi ca-se o Extrato da Dispensa 
n° 7/2019-140501. 
ONDE SE LÊ: “Valor Total: R$ 415. 653,48 (Quatrocentos e quinze 
mil seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos).”, 
LEIA-SE: “Valor Total: R$ 421.489,44 (Quatrocentos e vinte e um mil 
quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos)”.

Protocolo: 439126
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato 20177023 OBJETO: Loca-
ção de 01 (um) imóvel urbano localizado na Av. Pará, s/ nº, Centro, 
Uruará-Pará a ser utilizado na instalação do Departamento de Ilumi-
nação Pública (DIP) Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE URU-
ARÁ Contratado: RAIMUNDO BARBOSA DO NASCIMENTO Vigência: 
30/06/2019 a 30/06/2020.
Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato 20177020 Valor total: R$ 
42.660,00 (Quarenta e Dois Mil e Seiscentos e Sessenta Reais)OBJETO: 
Locação de imóvel comercial urbano para funcionamento das ativida-
des administrativas da SEMMA, localizado na Av. Perimetral Sul s/nº, 
Bairro Industrial, Uruará-Pa Contratante: PRSECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE Contratado: KARLLA MYCHELLE AGUIAR VARGAS 
Vigência: 30/06/2019 a 30/06/2020.

Protocolo: 439128


